УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

               «ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН»

      ПРИКАЗ
       От 30.12.2019 г. №739
        с. Началово

            Об участии и проведении регионального этапа

            всероссийской олимпиады школьников

            в 2019/2020 учебном году
Во исполнение  приказа Министерства образования и науки Астраханской области 1256 от 30.12.2019г. «Об утверждении  формы и базовой дислокации проведения предметных туров регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году в Астраханской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Направить обучающихся на региональный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году согласно форме и базовой дислокации проведения предметных туров регионального этапа Олимпиады. (Приложение №1 и №2).
2. Создать организационный комитет регионального  этапа всероссийской олимпиады (далее Оргкомитет) для проведения дистанционного этапа и утвердить его состав (Приложение №3 к настоящему приказу).

3. Руководителю МБОУ «Началовская СОШ» обеспечить:
3.1.Подготовку  и оснащение аудитории  техническими средствами  и программным оснащением аудиторию для проведения дистанционного этапа Олимпиады (Приложение №4 к настоящему приказу).
3.2.Дежурство в рекреации, где проходит Олимпиада.

4.  Руководителям образовательных учреждений:

4.1. Направить для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады  обучающихся согласно спискам в соответствие  со сроками проведения.
4.2.Назначить ответственных за жизнь и безопасность обучающихся участников регионального этапа Всероссийской олимпиады
5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  зав. ММС Амирову В.Р.
     Начальник

     Управления    образования                                                        И.Х. Бердиева
Приложение№1.

к приказу от 30.12.2019г. № 739
Форма проведения и базовая дислокация

проведения предметных туров регионального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году

	№

п/п
	Наименование предмета
	Срок проведения
	Время начала
(ч)
	Форма проведения
	Дислокация

	1
	Русский язык
	13 января 2020г.
	09:00
	Дистанционно
	МБОУ «Началовская СОШ»

	2
	Обществознание
	14-15 января 2020г.
	09:00
	Дистанционно
	МБОУ «Началовская СОШ»

	3
	Информатика и ИКТ
	16,18 января

2020 г.
	09:00
	Очно
	ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет», г. Астрахань ул. Татищева, 20а.

	4
	Право
	17 января  2020г.
	09:00
	Дистанционно
	МБОУ «Началовская СОШ»

	5
	География
	24 января 2020г.
	09:00
	Дистанционно
	МБОУ «Началовская СОШ»

	6
	Физика
	23,25 января 2020г.
	09:00
	Очно
	ГАОУ АО ВО «Астраханский государственный архитектурно- строительный университет» , г. Астрахань ул. Татищева, д. 18

	7
	Биология
	27,29 января 2020г.
	09:00
	Очно
	ФГБОУ ВО «Астраханский государственный медицинский университет», г. Астрахань, ул. Бакинская, 121

	8
	Литература
	28 января 2020г.
	09:00
	Дистанционно
	МБОУ «Началовская СОШ»

	9
	Химия
	30-31 января 2020г.
	09:00
	Очно
	ФГБОУ ВО «Астраханский государственный медицинский университет», г. Астрахань, ул. Бакинская, 121

	10
	Искусство (МХК)
	1 февраля 2020г.
	09:00
	Очно
	ГАОУ АО ВО «Астраханский государственный архитектурно- строительный университет» , г. Астрахань ул. Татищева, д. 18

	11
	Математика
	3-4

февраля 2020г.
	09:00
	Дистанционно
	МБОУ «Началовская СОШ»

	12
	История
	5-6

февраля 2020г.
	09:00
	Дистанционно
	МБОУ «Началовская СОШ»

	13
	Физическая культура
	7-8

февраля 2020г.
	09:00
	Очно
	ГБПОУ АО «Астраханский государственный политехнический колледж», г. Астрахань, ул. Куликова, д. 18.

	14
	ОБЖ
	10-11 февраля 2020г.
	09:00
	Очно
	ГАОУ АО ВО «Астраханский государственный архитектурно- строительный университет» , г. Астрахань ул. Татищева, д. 18

	15
	Английский язык
	13-14 февраля 2020г.
	09:00
	Очно
	ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет», г. Астрахань ул. Татищева, 20а

	16
	Технология
	17-18

февраля 2020г.
	09:00
	Очно
	ГАОУ АО ВО «Астраханский государственный архитектурно- строительный университет» , г. Астрахань ул. Татищева, д. 18

Приложение № 2
к приказу от 30.12.2019г. № 739
Список участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году

	№
	Ф.И. участника
	Наименование ОО
	Класс
	Наименование предмета

	1
	Гурьева Дарья
	МБОУ "Началовская СОШ"
	9
	Русский язык

	2
	Мендыгазиева Нелли
	МБОУ "СОШ им. А.Джанибекова с. Растопуловка"
	10

	3
	Булатов Зарифулла
	МБОУ "Трёхпротокская  СОШ "
	10

	4
	Куликова Олеся
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ "
	10

	5
	Абдуллаева Диана
	МБОУ «Осыпнобугорская СОШ»
	11

	6
	Зырянова Ульяна
	МБОУ  «Трёхпротокская СОШ»
	11

	7
	Аббазова Руфия
	МБОУ "Трёхпротокская СОШ"
	11

	8
	Сафарова Милана
	МБОУ "СОШ им. А.Джанибекова с. Растопуловка"
	11

	9
	Мулляминова Вилия
	МБОУ «Карагалинская СОШ»
	11

	10
	Таутенова Арина
	МБОУ "Началовская СОШ "
	9
	Обществознание

	11
	Ажмуратова Надия
	МБОУ "СОШ им. А.Джанибекова с. Растопуловка"
	9

	12
	Добронравова Вероника
	МБОУ «Кирпичнозаводская СОШ»
	9

	13
	Мухтаров Амир
	МБОУ «Кирпичнозаводская СОШ»
	9

	14
	Махаева Диана
	МБОУ «Бирюковская СОШ»
	9

	15
	Мусаева Сабина
	МБОУ «Карагалинская СОШ»
	10

	16
	Чернухин  Леонид
	МБОУ «Яксатовская СОШ»
	9

	17
	Китикова Розалина
	МБОУ «Кирпичнозаводская СОШ»
	11

	18
	Рудков Елисей
	МБОУ "Яксатовская СОШ"
	10
	Информатика

	19
	Киселев Максим
	МБОУ "Яксатовская СОШ"
	11

	20
	Тажиева Ляйсан
	МБОУ "Татаробашмаковская СОШ"
	9

	21
	Нугманов Мухамед
	МБОУ "Карагалинская СОШ"
	9

	22
	Мухамедов Данил
	МБОУ "Карагалинская СОШ"
	9

	23
	Каримова  Рифлина
	МБОУ "Трёхпротокская СОШ "
	11
	Право

	24
	Мухамедов Равиль
	МБОУ "Яксатовская СОШ"
	11

	25
	Мухтарова Нафися
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	11

	26
	Мулляминова Дания
	МБОУ «Яксатовская СОШ»
	10

	27
	Ахунова Эльвина
	МБОУ "Килинчинская СОШ имени Героя России Азамата Тасимова"
	9
	География

	28
	Уразгалиева Анна
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	9

	29
	Айналиев Нурислам
	МБОУ "СОШ  им. А.Джанибекова с. Растопуловка"
	9

	30
	Кушкинбаева Азалия
	МБОУ "Килинчинская СОШ имени Героя России Азамата Тасимова"
	9

	31
	Мукашева Амалия
	МБОУ "Трёхпротокская СОШ"
	9

	32
	Кудряшова Анастасия
	МБОУ "Началовская СОШ"
	9

	33
	Брусенцов Вячеслав
	МБОУ "Карагалинская СОШ"
	10

	34
	Валеев Антон
	МБОУ "Началовская СОШ"
	10

	35
	Мендыгазиева Нэлли
	МБОУ «СОШ им. А.Джанибекова с. Растопуловка»
	10

	36
	Булатов Зарифулла
	МБОУ "Трёхпротокская СОШ"
	10

	37
	Куенова Анита
	МБОУ "Приволжская СОШ №3"
	10

	38
	Кафаров Роман
	МБОУ "Карагалинская СОШ"
	10

	39
	Кирюткина Варвара
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	11

	40
	Иванова Наталья
	МБОУ "Карагалинская СОШ "
	11

	41
	Ирушкина Полина
	МБОУ "Началовская СОШ"
	11

	42
	Денисов Дмитрий
	МБОУ "Татаробашмаковская СОШ"
	11

	43
	Романова Юлия
	МБОУ "Началовская СОШ"
	11

	44
	Добронравова Вероника
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	9
	Физика

	45
	Мухамеджанова Илина
	МБОУ "Трёхпротокская СОШ "
	9

	46
	Склярова Залина
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	10

	47
	Шведова Юлия
	МБОУ "Бирюковская СОШ"
	10

	48
	Кирюткина Варвара
	МБОУ  "Кирпичнозаводская СОШ"
	11

	49
	Микаилов Тимур
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	11

	50
	Гамидова Азалия
	МБОУ  "Кирпичнозаводская СОШ"
	10

	51
	Мураталиева Элина
	МБОУ "СОШ им.А.Джанибекова с.

Растопуловка"
	9
	Литература

	52
	Уразгалиева Анна
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ "
	9

	53
	Овчинникова Елизавета
	МБОУ "Началовская СОШ"
	9

	54
	Репина Анна
	МБОУ "Карагалинская СОШ"
	9

	55
	Тажиева Ляйсан
	МБОУ  "Татаробашмаковская СОШ"
	9

	56
	Бекешева Алина
	МБОУ "Началовская СОШ"
	10

	57
	Джамбулова Лаура
	МБОУ "Приволжская СОШ №3"
	10

	58
	Абуталиева Зульфия
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	10

	59
	Сарбаева Ралина
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	10

	60
	Климова Мария
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	11

	61
	Куликова Олеся
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	10

	62
	Тумачёв Дмитрий
	МБОУ "Трёхпротокская СОШ"
	9
	Химия

	63
	Ажмуратова Надия
	МБОУ «СОШ им.А.Джанибекова с. Растопуловка»
	9

	64
	Ажмуратова Надия
	МБОУ «СОШ им.А.Джанибекова с. Растопуловка»
	9
	Искусство (МХК)

	65
	Тумачёв Дмитрий
	МБОУ "Трёхпротокская СОШ""
	9

	66
	Уразгалиева Анна
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	9

	67
	Мураталиева Элина
	МБОУ «СОШ им.А.Джанибекова с. Растопуловка»
	9
	История

	68
	Мухамедов Равиль
	МБОУ "Яксатовская СОШ"
	11

	69
	Айналиев Нурислам
	МБОУ «СОШ им.А.Джанибекова с. Растопуловка»
	9

	70
	Уразгалиева Анна
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	9

	71
	Давлеева Дилия
	МБОУ "Килинчинская СОШ имени Героя России Азамата Тасимова"
	9

	72
	Таутенова Арина
	МБОУ "Началовская СОШ"
	9

	73
	Золин Александр
	МБОУ "Приволжская СОШ №3"
	11

	74
	Абдуллаева Диана
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	11

	75
	Муслинкина Юлия
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ "
	9
	Физическая культура

	76
	Мусаев Хайрула
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	9

	77
	Уразаев Рустам
	МБОУ "Началовская СОШ"
	9

	78
	Мухтаров Амир
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	9

	79
	Ахунова Эльвина
	МБОУ "Килинчинская СОШ имени Героя России Азамата Тасимова"
	9

	80
	Фомина Валерия
	МБОУ "Карагалинская СОШ"
	9

	81
	Склярова Залина
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	10

	82
	Джуманьязова Радмила
	МБОУ "Карагалинская СОШ"
	10

	83
	Астахова Татьяна
	МБОУ "Приволжская СОШ №3"
	10

	84
	Султанбеков Расул
	МБОУ "Килинчинская СОШ  имени Героя России Азамата Тасимова"
	10

	85
	Шабанов Равиль
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	10

	86
	Рахимова Рита
	МБОУ "Карагалинская СОШ"
	11

	87
	Шугаипова Русалина
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	11

	88
	Каримова Рифлина
	МБОУ "Трёхпротокская СОШ"
	11

	89
	Иванова Наталья
	МБОУ "Карагалинская СОШ"
	11

	90
	Шамсутдинова Лейла
	МБОУ "Карагалинская СОШ"
	11

	91
	Юсупов Рифат
	МБОУ "Трёхпротокская СОШ"
	11

	92
	Абдуллаева
Диана
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	11

	93
	Батырова Карина
	МБОУ «Карагалинская СОШ»
	10

	94
	Мусаев Хайрулла
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	9
	ОБЖ

	95
	Нугманов Мухамед
	МБОУ "Карагалинская СОШ"
	9

	96
	Фомина Валерия
	МБОУ "Карагалинская СОШ"
	9

	97
	Ибрагимов Гилаз
	МБОУ  "Татаробашмаковская СОШ"
	10

	98
	Назаров Данил
	МБОУ "Началовская СОШ"
	10

	99
	Шабанов Равиль
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	10

	100
	Толстов Никита
	МБОУ "Трёхпротокская СОШ"
	11

	101
	Измайлов Ильдар
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	11

	102
	Абдуллаев Ралиф
	МБОУ  "Татаробашмаковская СОШ"
	11

	103
	Склярова Залина
	МБОУ «Осыпнобугорская СОШ»
	10

	104
	Абдуллаева Диана
	МБОУ «Осыпнобугорская СОШ»
	11

	105
	Иванова Наталья
	МБОУ «Карагалинская СОШ»
	11

	106
	Ажмуратова Надия
	МБОУ «СОШ им.А.Джанибекова с. Растопуловка»
	9
	Английский язык

	107
	Мулляминова Джамиля
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	10

	108
	Климова Мария
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	11

	109
	Зайцев Данила
	МБОУ «Яксатовская СОШ»
	11

	110
	Кирюткина Варвара
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	11

	111
	Алиева Динара
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	9
	Технология

	112
	Котляр Александра
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	11

	113
	Андреев Никита
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	11

	114
	Чиналиева Алина
	МБОУ "Килинчинская СОШ имени Героя России Азамата Тасимова"
	11

	115
	Мухтарова Нафися
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	11

	116
	Кадыргулова
Ильнара
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	11

	117
	Китикова Розалина
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	11

	118
	Ишманов Айнур
	МБОУ "Бирюковская  СОШ"
	10

	119
	Айналиев Нурислам
	МБОУ «СОШ им.А.Джанибекова с. Растопуловка»
	9
	Биология

	120
	Кузнецова Александра
	МБОУ "Началовская СОШ"
	9

	121
	Тумачёв Дмитрий
	МБОУ "Трёхпротокская СОШ"
	9

	122
	Закарьяева Рената
	МБОУ "Приволжская СОШ №2"
	9

	123
	Касимова Алина
	МБОУ "Килинчинская СОШ имени Героя России Азамата Тасимова"
	9

	124
	Чалдышева Ксения
	МБОУ "Приволжская СОШ №3"
	10

	125
	Жигулина Татьяна
	МБОУ "Началовская СОШ"
	10

	126
	Ишманов Айнур
	МБОУ "Бирюковская  СОШ"
	10

	127
	Мендегазиева Нелли
	МБОУ «СОШ им.А.Джанибекова с. Растопуловка»
	10

	128
	Алимова Лейла
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	10

	129
	Капустина Лина
	МБОУ "Карагалинская СОШ"
	10

	130
	Алиев Гани
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	11

	131
	Талипова Сурия
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	11

	132
	Панкратова Виктория
	МБОУ  "Татаробашмаковская СОШ"
	11

	133
	Валеева Карина
	МБОУ "Осыпнобугорская СОШ"
	11

	134
	Язмухамедова Руфина
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	11

	135
	Тасмуханова Айша
	МБОУ «СОШ им.А.Джанибекова с. Растопуловка»
	11

	136
	Кулжанова Диана
	МБОУ «СОШ им.А.Джанибекова с. Растопуловка»
	11

	137
	Жигулина  Татьяна
	МБОУ «Началовская СОШ»
	10

	138
	Назарова Наина
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	8
	Математика

	139
	Ковалёва Виктория
	МБОУ "Кирпичнозаводская СОШ"
	8

	140
	Салиева Дамира
	МБОУ "Килинчинская СОШ имени Героя России Азамата Тасимова"
	8

	141
	Шестакова Юлия
	МБОУ "Началовская СОШ"
	8

Приложение№3
к приказу от 30.12.2019г. № 739
Состав организационного комитета

1. Уполномоченный координатор ППО – Байрамалиева А.П.- методист ММС.

2. Дежурные по аудитории

	№
	Предмет
	Срок проведения
	Место проведения
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Русский язык
	13 января 2020г.
	МБОУ «Началовская  СОШ»

	1.Байрамалиева А.П.
2. Уалиев Р.Ф.

	Методист

 Управления образования;
Педагог доп.образования

	2.
	Обществознание
	14-15 января 2020г.
	МБОУ «Началовская  СОШ»
	1.Байрамалиева А.П.

2. Жанкулова Н.С.
	Методист  Управления образования;
Учитель химии

	3.
	Право
	17 января 2020
	МБОУ «Началовская  СОШ»
	1.Байрамалиева А.П.
2. Лихачева Н.В.
	Методист

 Управления образования;

Зав.библиотекой

	4.
	География
	24 января 2020г.
	МБОУ «Началовская  СОШ»
	1.Байрамалиева А.П.
2. Капланова О.Б.
	Методист  Управления образования;

Педагог доп.образования

	5.
	Литература
	28 января 2020г.
	МБОУ «Началовская  СОШ»
	1.Байрамалиева А.П.
2.Алмакаева Д.Д.

	Методист  Управления образования;

Лаборант

	6.
	Математика
	3-4

февраля 2020г.
	МБОУ «Началовская  СОШ»
	Дистанционно
	МБОУ «Началовская СОШ»

	7.
	История
	5-6 февраля 2020г.
	МБОУ «Началовская  СОШ»
	1.Байрамалиева А.П.
2. Уразалиева Ж.Н.
	Методист  Управления образования;

Педагог доп.образования

3. Ответственный за техническое и программное сопровождение – Уалиева А.А. системный администратор  МБОУ «Началовская СОШ».
4. Дежурные по рекреации –  Мочанова О.В.  педагог библиотекарь МБОУ «Началовская СОШ»
Приложение № 4
к приказу от 30.12.2019г. № 739
Требования к техническому и программному оснащению площадок проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году
	Таблица 1 Компонент
	Количество
	Конфигурация

	Персональный компьютер
	по 1 в каждую аудиторию ППО
	Операционные системы: Windows XP SP 3 / Windows 7 платформы: ia32 (x86), x64.

Процессор:

минимальная частота: от 1,1 ГГц,

рекомендуемая частота: от 2,5 ГГц.
Оперативная память:

минимальный объём: от 1 ГБайт,

рекомендуемый объём: от 2 ГБайт.
Свободное дисковое пространство: не менее 600 Мб

Внешний интерфейс: USB 2.0 и выше.

Манипулятор «мышь», клавиатура.

Монитор: разрешение не менее 1024px по горизонтали и не менее 768 по вертикали, рекомендуемое разрешение: 1280x1024.

	Сканер
	1 на ППО
	Локальный или сетевой TWAIN–совместимый сканер, Форматом бумаги: не менее А4.

Разрешение сканирование: не менее 300 точек на дюйм.

Цветность сканирования: не менее 256 оттенков серого

Рекомендуется наличие устройства автоматической подачи документов (ADF-лоток) для потокового сканирования с возможностью двухстороннего сканирования.

	Локальный лазерный принтер
	по 1 в каждую аудиторию ППО
	Формат: А4.

Тип печати: черно-белая.

Технология печати: Лазерная.

Скорость черно-белой печати (обычный режим, A4): 20 стр./мин.

Качество черно-белой печати (режим наилучшего качества): не менее 600 x 600 точек на дюйм.

В ППО должны быть подготовлены резервные картриджи для каждого локального лазерного принтера и необходимое количество бумаги формата А4.

Передача из ППО в Уполномоченную организацию отсканированных изображений бланков ответов участников в электронном виде осуществляется по сети Интернет.